RELACAO DE CONTRATOS VIGENTES REFERENTE AO MES DE MARCO/2013

MINISTERIO PUBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPUBLICA NO ESTADO DO MARANHAO

ORGAO SUPERIOR: MINISTERIO PUBLICO FEDERAL
UNIDADE GESTORA: PROCURADORIA DA REPUBLICA NO ESTADO DO MARANHAO- CNPJ : 26.989.715/0015-08

CONTRATO £ | MES/ANO CoNTRATAD | CNPI OBJETO DO CONTRATO oY EXTRATO | NOTADE PROGRAMA VALOR VIGENCIA DO|N° ~DE

PROCESSG, | ASSINATURA | & CONTRATADA LICITACAO | DOU EMPENHO |DETRABALHO |GLOBAL  |CONTRATO | ADITIVO

01/2005 10/07/12 RAIMUNDA  |381814.603-91 |ALTERAR O CAPUT DA|DISPENSA | 18/07/2012 2 03062058142640001 | 2.292,69 09/05/05 14
AGUIAR  DE CLAUSULA SEXTA “PRECO™ DO MENSAL

1.19.000.00011 CARVALHO CONTRATO ORIGINAL

3/2005-09

ASSINADO EM 09/05/2005




017/2008

1.19.000.00105
7/2008-64

04/11/2012

CEZALTINA
LADEIA DE
ALMEIDA
REPRESENTA
DOA PELA A
M.
EMPREENDIM
ENTOS
IMOBILIARIO
S LTDA

04.631.643/0001-
94

LOCACAO DE IMOVEL
SITUADO NA RUA RAFAEL DE
ALMEIDA, N° 750 BAIRRO SAO
SALVADOR, IMPERATRIZ- MA

DISPENSA

17/11/2008

2008NE000378

03062058142640001

4.000,00
MENSAL

04/11/13
04/11/2014

A8

008/2010 -
1.00.000.00404
2/2010-44

07/07/2012

CLARO S.A

01.685.903/0001-
16

CONTRATACAO DE SOLUCAO
CORPORATIVA DE
CONECTIVIDADE SEM FIO, ARE
DE REGISTRO NA CIDADE DE
BRASILIA — DF, PARA ACESSO A
INTERNET, CORREIO
ELETRONICO, MENSAGEM DE
TEXTO, POR MEIO DE
APARELHOS MOVEIS, EM
REGIME DE COMODATO QUE
ASSEGURE COMUNICACAO
CIFRADA FIM-A-FIM ENTRE O
APARELHO E O SERVIDOR
CENTRAL E SERVICOS DE
TELEFONIA, NAS
MODALIDADES SMP E STFC,
PARA COMUNICACAO DE VOZ
E DADOS, COM
CARACTERISTICAS DE
SERVICOS POS-PAGOS, VIA
REDE MOVEL, COM
TECNOLOGIA DIGITAL, COM
ROAMING NACIONAL E
INTERNACIONAL,
AUTOMATICO, A FIM DE
ATENDER A PROCURADORIA
DA REPUBLICA NO ESTADO DO
MARANHAO

PREGAO

07/07/2010

2013NE000030

03062058142640001

63.763,64

09/06/2013
09/06/2015

A3

006/11

1.19.000.00013
0/2011-86

15/05/2012

S H
VIGILANCIA E
SEGURANCA
LTDA

11.029.232/0001-
99

CONTRATACAO DE
PRESTACAO DE SERVICOS DE
VIGILANCIA ARMADA P/PR/MA
— O PRESENTE TERMO ADITIVO
TEM POR OBJETO ALTERAR A
CLAUSULA SEXTA — PRECO, O
CONTRATO ORIGINAL,
ASSINADO EM 15/05/2011

PREGAO

23/05/2011

2011NE000106

03062058142640001

432.684,72

01/06/11
31/05/2014

Al4




007/11 15/05/2012 MAFRA- 10.809.411/0001- | CONTRATACAO DE | PREGAO 23/05/2011 2011NE000107 | 03062058142640001 |243.852,48 01/06/2013 A |4
SEGURANCA |86 PRESTACAO DE SERVICOS DE 31/05/2014

1.19.000.00013 PRIVADA VIGILANCIA ARMADA

0/2011-86 LTDA PRM/IMPERATRIZ

08/11 15/05/2012 CET- SEG | 08.644.690/0002- | CONTRATACAO DE | PREGAO 05/06/12 9 03062058142640001 | 80.999,76 15/05/2011 A |2
SEGURANCA |04 PRESTACAO DE SERVICOS DE 31/05/2014
ARMADA VIGILANCIA ARMADA
LTDA PRM/CAXIAS - PRORROGAR

POR 12 (DOZE) MESES , DE 1°
DE JUNHO DE 2012 A 31 DE
MAIO DE 2013, O PRAZO DE
VIGENCIA DO CONTRATO
ORIGINAL, ASSINADO EM
15/05/2011




12/11

1.19.000.00029

4/2011-11

—123/06/2012

REFRIGERAC
AO JESUS DE
NAZARE
LTDA

08174540/0001-
01

EMPRESA ESPECIALIZADA EM
MANUTENCAO DE CENTARL
DE AR TIPO VRF - PRORROGAR
POR 12 MESES, DE 23/06/12 A
22/06/13, O  PRAZO DE
VIGENCIA DO  CONTRATO
ORIGINAL  ASSINADO EM
23/06/11N

PREGAO

5/066/12

2013NE000025

03062058142640001

157.080,00

23/06/2011
22/06/2014

A

—_

14/11

29/07/2012

CENTRO DE
INTEGRACAO
EMPRESA
ESCOLA -
CIEE

61.600.839/0001-
55

CONTRATACAO DE ENTIDADE
SEM FINS LUCRATIVOS, PARA
O DESENVOLVIMENTO DE
ATIVIDADES CONJUNTAS QUE
PROPRICIEM A FORMACAO E
INTEGRAGAO DE APRENDIZES
AO MERCADO DE TRABABLHO,
EM ATENGCAO AO PROGRAMA
ADOLESCENTE APRENDIZ,
INSTITUIDO PELA PORTARIA
PGR/MPF N° 625, DE 09/12/2010. -
ESTE TERMO ADITIVO TEM
POR OBJETO ALTERA R A
CLAUSULA QUINTA PRECO, DO
CONTRATO ORIGINAL
ASSINADO EM 29/07/11

DISPENSA DE
LICITACAOP

10/05/12

75

03062058142640001

99.800,73

29/07/11

15/11

15/07/12

THYSSEN
KRUPP
ELEVADORES
S/A

90.347.840/0048-
81

PRESTACAO DE  SERVICOS
TECNICOS DE OPERACAO DO
SISTEMA DE MONITORACAO E
MANUTENCAO DE 02
ELEVADORES MARCA
THYSSEN KRUPP, INSTALADOS
NO ED. SEDE DA PRMA. - O
PRESENTE TERMO ADITIVO
TEM POR OBJETO PRORROGAR
POR 12 MESES, DE 15/07/12 A
14/07/13, O  PRAZO DE
VIGENCIA DO  CONTRATO
ORIGINAL 15/2011, ASSINADO
EM 15/07/2011

PREGAO

20/07/12

2013NE00046

03062058142640001

18.600,00

15/07/11
14/07/13

15/07/2013
14/07/2014

A

A

—_




17/11

1.19.000.00059

0/2011-12

01/10/2012

TELEMAR
NORTE LESTE
S/A

33.000.118/0011-
40

CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA
INSTALACAO DE  SERVICO
TELEFONICO FIXO
COMUTADO-STFC(FIXO-FIXO E
FIXO-MOVEL)

PREGAO

20/12/2012

2013NE000033

03062058142640001

40.633,90

01/10/2013
30/09/2013

01/10/2013
30/09/2014

18/2011

09/01/12

TECNOSET
INFORMATIC
A PRODUTOS
E  SERVICOS
LTDA

64.799.539/0001-
35

FORNECIMENTO DE SOLUCAO
DE IMPRESSAO
DEPARTAMENTAL,
COMPREENDENDO A CESSAO
DE DIREITO DE USO DE EQUIP,
INCLUIONDO A PREST. DE
SERV. DE MANUT. CORRETIVA
E PREVENTIVA, FORN. DE
PECAS E SUPRIMENTOS
NECESSARIOS (EXCETO
PAPEL), INCLUINDO SERVICOS
DE OPERACIONALIZACAO

PREGAO

16/012012

2013NE000077

03062058142640001

ESTIMATIVO

09/01/2012
09/01/2015

03/12

27/08/12

LINA
SILVA
PEREIRA

ROSA

86.850.971/0001-
46

CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA
PRESTACAO DE SERVICOS DE
MANUTENCAO PREDIAL
PREVENTIVA E CORRETIVA,
COM FORNECIMENTO DE MAO-
DE-OBRA, FERRAMENTAS,
EQUIPAMENTOS,  MATERIAIS
DE CONSUMO E MATERIAIS DE
REPOSICAO IMEDIATA,
MEDIANTE RESSARCIMENTO,
NECESSARIOS PARA
EXECUCAO DOS SERVICOS NA
SEDE DA PR/MA

PREGAO

30/08/12

409

03062058142640001

229,806,36

27/08/2012
26/08/2014

009/2012

27/11/2012

MONICA
LOIOLA
COELHO DIAS

LOCACAO DE IMOVEL

27/11/2012
27/11/2014

>




001/2013 11/01/2013 CBR MELO - |69.384.816/0001- | O PRESENTE CONTRATO TEM | PREGAO 07/03/2013 2012NE000678 43.500,00 11/01/2013 a
PRM/BACABA | 62 POR OBJETO A EXECUCAO DE 11/01/2018
1.19.000.00149 L REFORMA E ADAPTACAO DA
2/2012-75 PRM/BACABAL
006/2013 07/01/2013 MARELLE O PRESENTE CONTRATO TEM | PREGAO 19/06/2013 2012NE000710 63.880,00 07/01/2013 A
88766936/0001- |POR OBJETO A AQUISICAO DE 06/01/2014
1.19.000.00136 79 MATERIAL PERMANENTE E
1/2012-98 EXECUGCAO DE GARANTIA
PARA APRMA
002/2013 13/03/2013 TEC SEG 10.325.594/0001- | O PRESENTE CONTRATO TEM | PREGAO 2013NE000120 02/04/2013 103.103,29 17/03/2013 A
64 POR OBJETO A CONTRATAGAO 17/03/2014

1.19.000.00002
9/2013-97

DE PRESTACAO DE SERVICOS
ESPECIALIZADOS DE
VIGILANCIA ARMADA PARA
SEREM EXECUTADOS NAS
DEPENDENCIAS DA
PRM/BACABAL




